
                                                 Совет депутатов                                    
Эльбанского городского поселения 
Амурского муниципального района 

Хабаровского  края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

       22.05.2013           № 439 
пос. Эльбан 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Эльбанского городского 
поселения Амурского муниципального района за 2012 год 
 

В соответствии с Уставом Эльбанского городского поселения, 
Положением о бюджетном процессе в Эльбанском городском поселении, 
утвержденным решением Совета депутатов от 29.04.2011 № 123 Совет 
депутатов Эльбанского городского поселения  рассмотрев отчет об 
исполнении бюджета Эльбанского городского поселения за 2012 год  
РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Эльбанского городского 

поселения за 2012 год согласно приложений №№1,2,3 в сумме по доходам 
64180,89626 тысяч рублей, по  расходам в сумме 61812,62262 тысяч рублей; 
профицита бюджета поселения в сумме 2368,27364 тыс. рублей 

2. Направить решение на подписание главе Эльбанского городского 
поселения. 

3. Решение вступает в силу после официального  опубликования. 
 
 
 
Глава городского поселения                                                           И.А. Гудин 
 
Председатель Совета депутатов                                                   Л.Н. Василенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 

к решению Совета депутатов  

от 22.05.2013г № 439 

Доходы бюджета Эльбанского городского поселения   ( руб.) 

Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения Исполнено 

1 2 3 4 5 
Доходы бюджета - всего 010 х 62798423,86 64180896,26 
в том числе         
Налоговые и неналоговые доходы 10 00010000000000000000 31442300,00 32825863,01 
в том числе         
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации  10 00010102010010000110 14860000,00 16579208,07 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации  10 00010102020010000110 70000,00 57794,23 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 10 00010102030010000110 0,00 32137,92 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы 10 00010501011010000110 414000,00 383978,14 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  10 00010501012010000110   -13211,1 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 10 00010501021010000110 286000,00 255242,4 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)   00010501022010000110   -9296,11 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 10 00010502010020000110 398500,00 367592,81 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)   00010502020020000110 1500,00 1491,12 
Единый сельскохозяйственный налог 10 00010503000010000110 0,00 0,00 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 10 00010601030100000110 800000,00 877872,63 
Транспортный налог с организаций 10 00010604011020000110 400000,00 334073,36 
Транспортный налог с физических лиц 10 00010604012020000110 1650000,00 1517873,06 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 10 00010606013100000110 740000,00 554232,45 



Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 10 00010606023100000110 830000,00 920613,80 
Земельный налог( по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 10 00010904050100000110   1307,36 
Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 10 00011105013100000120 970000,00 1003909,17 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков МАУ) 10 00011105025100000120 110000,00 109435,11 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 10 00011105035100000120 2402600,00 2341273,7 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч. Казенных) 010 00011109045100000120 890000,00 826178,8 
Доходы от перечисления части прибыли 
остающейся 010 00011107015100000120 6200,00 6200,00 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 10 00011690050106000140 3500,00 3500,00 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 10 00011701050100000180   0,00 
Доходы от реализации иного 
имущества,находящегося в собственности 
поселений (за исключеникм имущества АУ и 
МУП, в т.ч. Казенных) 10 00011402053100000410 6400000,00 6458631,44 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений 10 00011406025100000430 120000,00 126000,00 
Доходы от продажи земельных 
участков,гос.собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 10 00011406013100000430 90000,00 89824,65 
Доходы от реализации иного 
имущества,находящегося в собственности 
поселений (за исключеникм имущества АУ и 
МУП, в т.ч. Казенных) 10 00011402033100000440     
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 00020000000000000000 31356123,86 31355033,25 
в том числе         
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 10 00020201001100000151 197000,00 197000,00 
Субвенции на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований 10 00020204025100000151 44240,00 44240,00 
Прочие субсидии бюджетам поселений 10 00020202999100000151 11008118,77 11008019,16 
Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 10 00020203003100000151 513300,00 513300,00 
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 10 00020203015100000151 987900,00 987900,00 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 10 00020204999100000151 18580565,09 18580565,09 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 10 00020705000100000180 25000,00 24009,00 

 
Глава городского поселения                                                                                                          И.А.Гудин 
 



Приложение №2 
К решению Совета депутатов 

от 22.5.2013г № 439 
 

Расходы бюджета 
                                                                                                                   ( руб) 

Наименование показателя Код 
строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 х 64495633,72 61812622,62 
в том числе:        
Общегосударственные вопросы 200 01000000000000000 18125268,86 17695793,99 
Глава муниципального 
образования 200  0102 0020300 500 000 1101000,00 1081195,16 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 200  0103 0000000 000 000 1321000,00 1284302,58 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 200  0103 0020400 500 000 276000,00 264365,00 
Председатель представительного 
органа муниципального 
образования 200  0103 0021100 500 000 1045000,00 1019937,58 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 200  0104 0020400 500 000 15162268,86 14897067,21 
Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 
государственной и 
муниципальной собственностью 200  0113 0900200 500 000 230000,00 214051,04 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 200  0113 0920300 500 000 213000,00 122028,00 
Программа "Развитие 
муниципальной службы в 
Эльбанском городском поселении 
2012-2014гг" 200  0113 7950100 500 000 98000,00 97150,00 
Национальная оборона 200  0200 0000000 000 000 987900,00 987900,00 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 200  0203 0000000 000 000 987900,00 987900,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 200  0300 0000000 000 000 574300,00 572830,00 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния (итого) 200  0304 0013800 500 000 513300,00 513300,00 
ЗАГС (федерация) 200 0304 0013800 500 000 469000,00 469000,00 
ЗАГС (краевые) 200  0304 0013801 500 200 44300,00 44300,00 
Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, ГО 200 0309 2180100 000 000 61000,00 59530,00 
Национальная  экономика 200 0400 0000000 000 000 2510000,00 2385132,00 
Транспорт 200 0408 3030200 006 000 150000,00 150000,00 
Дорожное хозяйство 200 0409 7950100 500 000 1950000,00 1925625,00 



Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 0412 0000000 000 000 410000,00 309507,00 
Мероприятия по землеустройству 200 0412 3400300 500 000 400000,00 299507,00 
Малый бизнес и 
предпринимательство 200 0412 7950100 500 000 10000,00 10000,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 200 0500 0000000 000 000 20240924,86 19984916,03 
Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 
Федерации  и муниципального 
жилищного фонда 200 0501 0000000 000 000 900000,00 826178,80 
Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 
Федерации  и муниципального 
жилищного фонда 200 0501 0921502 000 000 900000,00 826178,80 

Коммунальное хозяйство 200 0502 0000000 000 000 17496924,86 17495888,42 
Поддержка коммунального 
хозяйства  200 0502 0920002 006 000 571806,09 571806,09 
Субсидии на возмещение коммунальным 
организациям убытков, связанных с 
незапланированным ростом цен на топливо при 
производстве тепловой энергии в зонах 
децентрализованного снабжения 200 0502 5210121 000 000 5158118,77 5158118,77 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 200 0502 5221898 500 000 5850000,00 5849900,39 
Программа "Комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры Эльбанского 
городского поселения 2011-2020гг" 200 0502 7950100 500 000 5917000,00 5916063,17 
Благоустройство 200 0503 6000000 000 000 1844000,00 1662848,81 
Уличное освещение 200 0503 6000100 500 000 1094000,00 1034415,12 
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 200 0503 6000200 500 000 250000,00 223538,20 
Озеленение 200 0503 6000300 500 000 200000,00 178668,11 
Организация и содержание мест 
захоронения 200 0503 6000400 500 000 100000,00 98000,00 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 200 0503 6000500 500 000 200000,00 128227,38 
Образование 200 0700 0000000 000 000 100000,00 100000,00 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 200 0707 4310100 500 000 100000,00 100000,00 
Культура 200 0800 0000000 000 000 18972240,00 17112240,00 
Дворцы и дома культуры  200 0801 4409900 019 000 14583050,00 13008050,00 
Библиотеки 200 0801 4429900 019 000 4216950,00 3931950,00 
Проведение краевых мероприятий 200 0801 5210342 019 000 3000,00 3000,00 

гос.поддержка в сфере культуры 200 0801 4508500 000 000 100000,00 100000,00 
МЦП "Организация отдыха и оздоровление 
детей в каникулярное время на территории 
Амурского мун. района " 200 0801 7950003 000 000 5000,00 5000,00 
МЦП "Основные мероприятия культурной 
политики Амурского мун. района на 
2012год" 200 0801 7950010 000 000 20000,00 20000,00 
Доплаты к 
пенсиям,дополнительное 
пенсионное обеспечение 200 1001 0000000 000 000 450000,00 438810,60 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 200 1001 4910100 000 200 450000,00 438810,60 



организациями сектора 
государственного управления 

Массовый спорт 200 1100 0000000 000 000 2535000,00 2535000,00 

Физическая культура и спорт 200 1102 0000000 000 000 2535000,00 2535000,00 

Физическая культура и спорт 200 1102 5129700 019 000 2445000,00 2445000,00 
Мероприятия в области спорта 200 1102 5129700 500 200 90000,00 90000,00 
Результат исполнения 
бюджета 450 7900 0000000 000 000 -1697209,86 2368273,64 

 
 
Глава городского поселения                                                                                                          И.А.Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
К решению Совета депутатов 

от  22.05.2013г №439 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
                                                                                                                                                       (. руб) 

Наименование показателя код Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 

90  00  00  00  00  0000  
000 

1697209,86 -2368273,64 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

01  05  02  01  00  0000  
510 

-62798423,86 -64180896,26 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

01  05  02  01  10  0000  
510 

-62798423,86 -64180896,26 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

01  05  02  01  00  0000  
610 

64495633,72 61812622,62 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

01  05  02  01  10  0000  
610 

64495633,72 61812622,62 

 
Глава городского поселения                                                                                                          И.А.Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснительная записка 
К проекту решения об исполнении бюджета ЭГП за 2012 год  

 
 Доходы 

Исполнение доходной части бюджета Эльбанского городского поселения за 2012 год 
составило 64180,9 тыс.рублей, что составляет 102% от утвержденных бюджетных 
назначений. Из них  
Наименование доходов        план       факт     % вып 
Налоговые доходы. В том числе: 18400 20009 109 
Налог на доходы физических лиц 14930 16669 112 
ЕНУСН 700 617 88 
ЕНВД 400 369 92 
Налог на имущество физических лиц 800 878 110 
Земельный налог  1570 1476 94 
Транспортный налог 
Всего 

2050 1852 90 

Транспортный налог юр.лица 400 334 84 
Транспортный налог физ.лиц 1650 1518 92 
Неналоговые доходы, в том числе: 10993,2 10964,9 100 
Арендная плата за земли 1080 1113 103 
Доходы от сдачи в аренду имущества 2403 2341 97 
Прочие поступления от использования 
имущества 

 
890 

 
826 

 
93 

Доходы от продажи имущества, земли 6610,5 6675,2 101 
Прибыль МУП 6,2 6,2 100 
Прочие поступления от денежных взысканий 3,5 3,5 100 
Прочие безвозмездные поступления 25,0 24,0 96 
Всего бюджет без ФФП 31467,2 32849,9 104 
Дотации, субвенции 31331,2 31331,0 100 
Всего 62798,4 64180,9 102 
 
Из безвозмездных поступлений исполнено: 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
197,0тыс.рублей; 
Субвенции на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований-
44,24 тыс.рублей; 
Прочие субсидии бюджетам послений-11008,0 тыс.рублей; 
Субвенции бюджетам поселений на гос.регистрацию актов гражданского состояния -513,3 
тыс.рублей; 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -987,9 тыс.рублей; 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений-18580,6 
тыс.рублей. 
Прочие безвозмездные поступления составляют 24 тыс.рублей(возмещение транспортного 
налога ООО «Коммунальщик») 
Расходы 
Расходная часть исполнения бюджета Эльбанского городского поселения за 2012 год 
составила 61812,622 тыс.рублей, что составляет 96% от утвержденных бюджетных 
назначений. 
 По разделу: Общегосударственные расходы составили 17695,793 тыс.рублей или 98% 
от утвержденных бюджетных назначений, из них  



- содержание главы муниципального образования составило- 1081,2 тыс.рублей; 
- функционирование законодательных (представительных ) органов власти -1284,3 
тыс.рублей, в том числе содержание председателя совета депутатов-1019,93тыс.рублей, 
аппарат совета депутатов -264,36 тыс.рублей;  
- функционирование местной администрации -14897,1 тыс.рублей; 
т.ч. 
 На оплату труда -9270,4тыс.рублей, оплату услуг связи -222,84тыс.рублей, коммунальных 
услуг -459 тыс.рублей, других услуг-4944,86 тыс.рублей. 
- реализацию государственной политики в области приватизации и управления мун. 
собственностью -214,05 тыс.рублей,  
-другие общегосударственные вопросы  -122,03 тыс.рублей 
- МЦП «Развитие муниципальной службы в Эльбанском городском поселении на 2012-
2014 годы» 
 
По разделу: Национальная оборона  
По разделу отражаются расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Исполнение составило 987,9 
тыс.рублей или 100% от утвержденных бюджетных назначений, из них на оплату труда 
направлено 653,2 тыс.рублей, оплату услуг связи-14,9 тыс.рублей, коммунальные услуги -
25,9 тыс.рублей, другие услуги-293,9 тыс.рублей. 
 
По разделу: Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
- выполнение государственных  полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния -573,83 тыс.рублей( из них на оплату труда-484,8 тыс.рублей, 
прочих услуг-89,03 тыс.рублей); 
 
По разделу: Национальная экономика 
Направлено 2385,132 тыс.рублей или 95% от утвержденных бюджетных назначений: 
 на возмещение разницы в тарифах на пассажирском транспорте направлено 150 
тыс.рублей, 
 дорожное хозяйство на ремонт дорожного покрытия по МЦП «по восстановлению и 
ремонту автомобильных дорог, дворовых территорий и подъездных дорог к дворовым 
территориям» -1925,625 тыс.рублей,  
мероприятия в области землеустройства -299,5 тыс.рублей,  
в области малого бизнеса и предпринимательства направлено 10 тыс.рублей на 
исполнение МЦП «Развитие муниципальной службы в Эльбанском ГП на 2012-2014 
годы». 
 
По разделу: Жилищно-коммунальное хозяйство 
Направлено 19984,92 тыс.рублей или 99% от утвержденных бюджетных назначений, из 
них: 
- в оплату капитального ремонта жилищного фонда-795,0 тыс.рублей, 
- в оплату услуг по сбору за найма -99,3 тыс.рублей;  
- компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги 
теплоснабжения-5729,92 тыс.рублей,  
- мероприятия в обеспечение МЦП «Комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП на 2011-2020 гг» -5916,1 тыс.рублей, 
- модернизация, реконструкция объектов коммунального хозяйства ( за счет краевого 
финансирования)-5849,9 тыс.рублей; 
-  на благоустройство направлено 1662,85 тыс.рублей, в том числе  
   уличное освещение -1034,4 тыс.рублей,  
   содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах     



   поселения -223,54 тыс.рублей  
   озеленение -178,67 тыс.рублей; 
  захоронение – 98 тыс.рублей; 
   прочие мероприятия по благоустройству поселений -128,2 тыс.рублей (монтаж. 
демонтаж поселковой новогодней елки). 
 
По разделу: Молодежная политика 
На проведение мероприятий направлено 100 тыс.рублей или 100% от утвержденных 
бюджетных назначений. 
 
По разделу: Культура 
Направлено 17112,24 тыс.рублей или 90% от утвержденных бюджетных назначений, 
Указанные средства обеспечили исполнение муниципальных заданий 3 муниципальных 
учреждений  МБУК ДК «Восход»-6669,45 тыс.рублей, МБУК ЦСК «Родник»-6338,6 
тыс.рублей, МБУК «Библиотечная сеть» - 3816,95 тыс.руб, проведение мероприятий -
100,0 тыс.рублей. В обеспечение субсидии на иные цели направлено 2047,24 тыс.рублей.. 
 
По разделу: Физическая культура и спорт 
Направлено 2535 тыс.рублей или 100 % от утвержденных бюджетных назначений, из них 
на содержание МАУ СК «Восход» направлено 2445 тыс.рублей, на проведение 
мероприятий -90 тыс.рублей. 
 
По разделу: Социальная политика 
Направлено 438,81 тыс.рублей или 98% от утвержденных бюджетных назначений, на 
доплату к пенсиям. 
 
 
Начальник отдела по бюджету,  
учету, отчетности и анализа                                                                               Прилепская А.Г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам 

расходов в ведомственной структуре расходов бюджета  
Эльбанского городского поселения 

на 2012 год 
            тыс.ру

б. 
Наименование показателя ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР план исполнено % 

исполне
ния 

1 2 3 4 5 6   7 
Общегосударственные вопросы  102 01 00 000 00 00 000 18125,26886 17695,79399 98 
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального  
образования 

102 01 02 000 00 00 000 1101 1081,19516 98 

102 01 02 002 00 00 000 1081,19516 
      
      

Руководство в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов  
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

     

1101 

 

98 

Глава муниципального образования  102 01 02 002 03 00 000 1101 1081,19516 98 

102 01 02 002 03 00 500 1101 1081,19516 Выполнение функций органами местного 
самоуправления        

98 

102 01 03 000 00 00 
   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований    

 
000 1321 1284,30258 97 

102 01 03 002 00 00 000 1321 1284,30258 
       

       

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления        

97 

102 01 03 002 11 00 000 1045 1019,93758 Председатель представительного органа 
муниципального образования        

98 

Выполнение функций органами местного 102 01 03 002 11 00 500 1045 1019,93758 
самоуправления           

98 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

102 01 03 002 04 00 000 276 264,365 

            

96 

Выполнение функций органами местного 102 01 03 002 04 00 500 276 264,365 
самоуправления           

96 

102 01 04 000 00 00 000 15162,2689 14897,06721 
       

       

Функционирование Правительства Российской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации,местных 
администраций        

98 

102 01 04 002 00 00 000 15162,2689 14897,06721 
       
       

Руководство в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления        

98 

Центральный аппарат   102 01 04 002 04 00 000 15162,2689 14897,06721 98 

Выполнение функций органами местного 102 01 04 002 04 00 500 15162,2689 14897,06721 98 

самоуправления            

Другие общегосударственные 
вопросы 

 102 01 13 000 00 00 000 541 433,22904 80 

01 13 090 00 00 000 443 336,07904 76 

       
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

102 

       

01 13 090 02 00 000 230 214,05104 93 Оценка недвижимости,признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 

102 
       



муниципальной собственности         

Выполнение функций органами местного 01 13 090 02 00 500 230 214,05104 93 

самоуправления    
102 

       

Выполнение других обязательств государства 102 01 13 092 03 00 000 213 122,028 57 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

 
102 

01 13 092 03 00 500 213 122,028 57 

Программа "Развития муниципальной службы в 
Эльбанском городском поселения по 2012-2014гг" 

102 
 

01 13 7950100 000 98 97,15 99 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 
 

01 13 7950100 500 98 97,15 99 

Национальная оборона 102 02 00 000 00 00 000 987,9 987,9 100 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 102 02 03 001 36 00 000 987,9 987,9 100 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях 

102 
 

02 03 001 36 00 500 987,9 987,9 100 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

102 03 00 000 00 00 000 574,3 572,83 100 

юстиция 102 03 04 000 00 00 000 513,3 513,3 100 
Государственная поддержка актов гражданского 
состояния 

102 
 

03 04 001 38 00 000 469 469 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 
 

03 04 001 38 00 500 469 469 100 

Государственная поддержка актов гражданского 
состояния (краевая) 

102 
 

03 04 001 38 01 000 44,3 44,3 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 
 

03 04 001 38 01 500 44,3 44,3 100 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

102 03 09 000 00 00 000 61 59,53 98 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности  

102 03 09 202 67 00 000 0 0 ###### 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

102 
 

03 09 218 01 00 000 61 59,53 98 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 
 

03 09 218 01 00 500 61 59,53 98 

Национальная экономика   102 04 00 000 00 00 000 2510 2385,132 95 

Транспорт    102 04 08 000 00 00 000 150 150 100 

Автомобильный транспорт   102 04 08 303 00 00 000 150 150 100 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного 

102 04 08 303 02 00 000 150 150 100 

транспорта            

Субсидии юридическим 
лицам 

  102 04 08 303 02 00 006 150 150 100 

Дорожное 
хозяйство 

   102 04 09 000 00 00 000 1950 1925,625 99 

Программа по восстановлению и ремонту 
автомобильных дорог, дворовых территорий и 
подьездных дорог к дворовым территориям 

102 
 
 

04 09 795 00 10 000 1950 1925,625 99 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 
 

04 09 795 00 10 500 1950 1925,625 99 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

102 04 12 000 00 00 000 410 309,507 75 

102 04 12 340 00 00 000 400 299,507 75 Реализация государственных функций в 
области национальной экономики         

Мероприятия по землеустройству и   102 04 12 340 03 00 000 400 299,507 75 

землепользованию            

Выполнение функций органами местного 102 04 12 340 03 00 500 400 299,507 75 

самоуправления            



Малый бизнес и предпринимательство  102 04 12 795 00 00 000 10 10 100 

Программа на гос.поддержку малого 
предпринимате 

102 
 

04 12 795 01 00 000 10 10 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправ 

102 
 

04 12 795 01 00 500 10 10 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство  102 05 00 000 00 00 000 20240,92486 19984,91603 99 

Жилищное хозяйство 102 05 01 000 00 00 000 900 826,1788 92 

Поддержка жилищного хозяйства  102 05 01 092 15 02 000 900 826,1788 92 

102 05 01 092 15 02 000 900 826,1788 92 

        
Капитальный ремонт государственного 
жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда         

Субсидии     102 05 01 092 15 02 006 795 795 100 

Выполнение функций органами местного 102 05 01 092 15 02 500 105 99,31088 95 

Коммунальное хозяйство   102 05 02 000 00 00 000 17496,9249 17495,88842 100 

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги 
теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

 05 02 092 00 02 000 571,80609 571,80609 100 

Субсидии     102 05 02 092 00 02 006 571,80609 571,80609 100 

Субсидии коммунальным организациям на 
возмещение убытков, связанных с 
незапланированным ростом цен на топливо) 

102 
 
 

05 02 521 01 21 000 5158,11877 5158,11877 100 

Субсидии     102 05 02 521 01 21 006 5158,11877 5158,11877 100 

Программа "Комплексного развития системы 
коммунальной инфрастуктуры Эльбанского 
городского поселения на 2011-2020гг" 

102 
 
 

05 02 795 00 00 000 5917 5916,06317 100 

Выполнение функций органами местного 102 05 02 795 01 00 500 5917 5916,06317 100 

Модернизация и ремонт коммунальных 
объектов 

102 
 

05 02 522 18 98 000 5850 5849,90039 100 

Выполнение функций органами местного 102 05 02 522 18 98 500 5850 5849,90039 100 

Модернизация, реконструкция и капремонт 
коммунальных обьектов 

102 
 

05 02 092 16 05 000 0 0  

Благоустройство    102 05 03 000 00 00 000 1844 1662,84881 90 

Благоустройство    102 05 03 600 00 00 000 1844 1662,84881 90 

Уличное освещение 102 05 03 600 01 00 000 1094 1034,41512 95 

Выполнение функций органами местного 102 05 03 600 01 00 500 1094 1034,41512 95 

102 05 03 600 02 00 000 250 223,5382 89 

        
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

        

Выполнение функций органами местного 102 05 03 600 02 00 500 250 223,5382 89 

Озеленение 102 05 03 600 03 00 000 200 178,66811 89 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 
 

05 03 600 03 00 500 200 178,66811 89 

Организация и содержание мест 
захоронения 

102 05 03 600 04 00 000 100 98 98 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 05 03 600 04 00 500 100 98 98 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

102 
 

05 03 600 05 00 000 200 128,22738 64 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 
 

05 03 600 05 00 500 200 128,22738 64 

Образование    102 07 00 000 00 00 000 100 100 100 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью  

102 07 07 431 00 00 000 100 100 100 

Проведение мероприятий для детей и 102 07 07 431 01 00 000 100 100 100 



молодежи 
Выполнение функций органами местного 102 07 07 431 01 00 500 100 100 100 

самоуправления            

102 08 00 000 00 00 000 18972,24 17112,24 90 Культура, кинематография и средства 
массовой информации         

Культура 102 08 01 000 00 00 000 18972,240 17112,240 90 

102 08 01 000 00 00 000 14583,05 13008,05 89 Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств массовой 
информации 

        

Комплектование книжного фонда библиотек 
мун.образования 

102 
 

08 01 440 02 00 000 44,24 44,24 100 

Субсидии некоммерческим организациям 102 08 01 440 02 00 019 44,24 44,24 100 

102 08 01 440 99 00 000 14583,05 13008,05 89 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений         

Субсидии некоммерческим организациям  102 08 01 440 99 00 019 14583,05 13008,05 89 

Библиотеки    102 08 01 000 00 00 000 4219,95 3934,95 93 

102 08 01 442 99 00 000 4216,95 3931,95 93 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений         
Субсидии некоммерческим организациям  102 08 01 442 99 00 019 4216,95 3931,95 93 

Гос.поддержка в сфере культуры  102 08 01 450 85 00 000 100 100 100 
Прочие расходы    102 08 01 450 85 00 013 100 100 100 

Проведение краевых мероприятий  102 08 01 521 03 42 000 3 3 100 

Субсидии некоммерческим организациям  102 08 01 521 03 42 019 3 3 100 

МЦП "Организация отдыха и оздоровление детей 
в каникулярное время на территории Амурского 
мун.района" 

102 08 01 795 00 03 000 5 5 100 

Субсидии некоммерческим организациям  102 08 01 795 00 03 019 5 5 100 

МЦП "Основные мероприятия культурной 
политики Амурского мун.района на 2012 год" 

102 08 01 795 00 10 000 20 20 100 

Субсидии некоммерческим организациям  102 08 01 795 00 10 019 20 20 100 

Физическая культура и спорт   102 11 00 000 00 00 000 2535 2535 100 

Массовый спорт    102 11 02 000 00 00 000 2535 2535 100 

102 11 02 512 00 00 000 2535 2535 100 Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия         

102 11 02 512 97 00 000 2535 2535 100 Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма         

Субсидии некоммерческим организациям  102 11 02 512 97 00 019 2445 2445 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  

102 11 02 512 97 00 500 90 90 100 

Социальная политика   102 10 00 000 00 00 000 450 438,8106 98 

Пенсионное обеспечение   102 10 01 000 00 00 000 450 438,8106 98 

102 10 01 491 00 00 000 450 438,8106 98 Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение         

102 10 01 491 01 00 000 450 438,8106 98 
        

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих         

Социальные выплаты   102 10 01 491 01 00 005 450 438,8106 98 

Всего 
расходов 

     64495,63372 61812,62262 96 

             
Глава Эльбанского городского поселения                                                              Гудин И.А. 

 
 
 
 



Перечень и объемы долгосрочных муниципальных программ 
на 2012 год 

                                                                                                         
                                                                (тыс.рублей) 

 
Наименование 

 

 
Утверждено  

 
исполнено 

 
%исполнения 

 
1. Программа «Комплексного развития системы 

коммунальной инфраструктуры Эльбанского 
городского поселения 2011-2020гг»  (утв. 
Решением СД от 25.08.2011 №280) 

2. Программа по восстановлению и ремонту 
автомобильных дорог, дворовых территорий 
и подъездных дорог к дворовым территориям 
(утв. Решением СД от 10.05.2012 №357) 

3. Программа «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Эльбанском 
городском поселении на 2012-2013гг» 

4. Программа «Развитие муниципальной 
службы в Эльбанском ГП на 2012-2014годы» 

5. МЦП «Основные мероприятия культурной 
политики амурского муниципального района 
на 2012 год» 

6.  МЦП «Организация отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время на территории 
амурского муниципального района» 

 
 
 

5917,0 
 
 
 

1950,0 
 
 
 
 

10,0 
 
 
 
 

98,0 
 

20,0 
 
 

5,0 
 

 
 
 

5916,063 
 
 
 

1925,625 
 
 
 
 

10,0 
 
 
 
 

97,15 
 

20,0 
 
 

5,0 
 
 

 
 
 

99,98 
 
 
 

98,75 
 
 
 
 

100,0 
 
 
 
 

99,13 
 

100,0 
 
 

100,0 

 
 
 
 
Глава Эльбанского городского поселения                                  Гудин И.А. 
 


